

Dirbančiųjų 2014-aisiais gausėjo. Bet ne visur

2014 m. atsisveikina 29 tūkst. išaugusiu darbuotojų skaičiumi, taip pat 4 tūkst. pagausėjusiu darbdavių būriu. Personalą labiausiai gausino prekybininkai ir baldininkai. Tačiau darbuotojų skaičius spėriai tirpo švietimo, siuvimo bei pastatų statybos įmonėse, teigiama UAB Creditreform Lietuva pranešime.

„Tūkstantis didžiausių Lietuvos įmonių, kurių metinė apyvarta – daugiau 30 mln. litų, per metus, nuo pernai gruodžio pradžios ūgtelėjo 3223 darbuotojais, arba tiek, kiek gyvena Eišiškėse - analizę, atliktą remiantis Sodros duomenimis, pristato įmonių kreditingumą vertinančios UAB Creditreform Lietuva verslo analitikė Jurgita Dambrauskaitė, - tiesa, 37 proc. tūkstantuko įmonių personalo kiekis sumažėjo, o 12 proc. – liko nepakitęs. Didžiausią teigiamą darbuotojų skaičiaus pokytį fiksavome „Rimi Lietuva“ (+576), transporto UAB „Me Transportas“ (+441), UAB „Senukų prekybos centras“ (+328), UAB Western Union Processing Lithuania (+291). Beje, kita stambi užsienio investicija „Barclays Technology Centre Limited“ filialas Lietuvoje ūgtelėjo 195 darbuotojais. Labiausiai personalas susitraukė elektros laidus ir kabelius gaminančioje AB „Lietkabelis“ (-615), AB „Lietuvos geležinkeliai“ (-403), UAB „Panevėžio statybos trestas“ (-263), AB Lietuvos paštas (-262).“

Tiesa, pačių darbdavių didžiųjų įmonių sektoriuje daugėjo kur kas mažesniais tempais. Stambių bendrovių, kuriose dirba per 250 darbuotojų per metus, pagausėjo tik 11, o naujų vidutinio dydžio (50-249) atsirado vos 22. Labiausiai „vislios“ pasirodė esančios pačios smulkiausios, iki devynių darbo vietų sukūrusios įmonėlės. Tokių per metus priskaičiuota net 3586, arba beveik 90 proc. viso darbdavių metinio pokyčio.

„Tačiau darbuotojų skaičių labiausiai išaugino ne smulkieji, o didžiosios įmonės, kuriose darbuotojų per metus pagausėjo beveik 10 tūkst. Mažiukai papildė 8 tūkst. dirbančiųjų. Vidutiniokų indėlis ir buvo vidutinis - 4 tūkst. Iš viso per praeinančius metus dirbančiųjų padaugėjo 29 tūkstančiais, arba panašiai tiek, kiek gyvena Jonavoje“ - palygina UAB Creditreform Lietuva analitikė.

Praeinančiais metais optimistiškiau turėjo jaustis asmenys, turintys darbo prekyboje, baldų gamyboje patirties. Būtent šiuose sektoriuose dirbančiųjų gausėjo: didmeninėje prekyboje +2605, mažmeninėje - +2352, pas baldininkus - +1317. Mažiau optimizmo buvo labiausiai „kritusiose“ veiklose: švietime (-2594), siuvime (-415) ir pastatų statybos sektoriuje (-404).

Šių metų gruodžio pradžia Lietuvoje veikė 99 295 įmonės, įdarbinusios bent po vieną darbuotoją. Iš viso jose darbavosi 1 319 637 Lietuvos gyventojai.

Plačiau: Jurgita Dambrauskaitė, UAB „Creditreform Lietuva“ verslo analitikė
Tel. 8-5- 2685168, el. p. jurgitad@creditreform.lt

Trumpai apie „Creditreform Lietuva“: UAB „Creditreform Lietuva“ yra rizikos vertinimo ir skolų išieškojimo įmonė, veikianti Lietuvoje nuo 1993 metų. Ji yra tarptautinio „Creditreform“ susivienijimo, įkurto 1879 m., dalis. UAB „Creditreform Lietuva“ valdo didžiausių ir seniausių įmonių rizikingumo duomenų bazę www.cr.lt